Las actividades certificadas deberán haberse realizado dentro de los cinco (5) años anteriores 

a la fecha límite de presentación de propuestas, debidamente suscritas por la persona facultada 

por la entidad contratante y cuya sumatoria sea igual o superior al 70% del valor del 

presupuesto estimado, el cual corresponderá a TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE 

($350,898,324). 

2. Se modifica la formación académica del Coordinador del cuadro relacionado en el numeral 

3.2. PERSONAL REQUERIDO del capítulo II de los pliegos de condiciones el cual quedará así: 

3.2 PERSONAL REQUERIDO: 

El contratista deberá garantizar un equipo de trabajo disponible, idóneo, suficiente y capacitado